МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4
С. СТАРЫЕ АТАГИ» (МБОУ СОШ № 4 с. Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«ЙОККХАЧУ АТАПАРА №4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН
ШКОЛА» (МБЙУУ «Йоккхачу Атаг1ара № 4 Йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

с. Старые Атаги

«О создании и функционировании на базе
МБОУ «СОШ № 4 с. Старые Атаги» центра
образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста»

В целях реализации Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и
функционированию центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных
организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах, утвержденного
распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 ноября 2020 года
№ 456-р,в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики №1247-п от 01.12.2020 года «О функционировании
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать с 01.09.2023 года на базе МБОУ «СОШ № 4 с. Старые
Атаги» центр образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем центра естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» Мальсагова М.А.

3. Утвердить:

- Положение о деятельности центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно
приложению № 1;

- должностные обязанности руководителя и педагогов центра
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на
базе школы согласно приложению № 2;

- план мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию центра естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» согласно приложению № 3;

- медиаплан по информационному сопровождению создания
функционированию центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» согласно приложению № 4;

- план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» согласно приложению № 5.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.И. Усманов